Deklarata Publike Universale e Statusit Politik e
Themeluar sipas Ligjit Ndérkombétar dhe Kombétar

Qéndrimi dhe deklarata ime &shté se kam lindur né két€ vend: , dhe brenda kufijve
té njé€ shteti sovran, dhe se nuk jam larguar kurré me vetédije dhe me déshiré nga statusi im i t€ drejtés sé lindjes dhe
deklaroj::

Uné jam i moshés madhore, kompetent dhe veproj pa friké apo detyrim. Deklaroj se, sipas njohurive t€ mia mé t€ mira
dhe sipas Déshmitaréve, kam lindur né tokén dhe tokén e né ditén Dita e lindjes # t€ muajit
né vitin , dhe nuk pretendoj asnjé kombési tjetér;

Uné pretendoj krijimin tim hyjnor aférsisht nénté mua;j para dités qé linda dhe pretendoj ADN-né time unike qé nga
momenti i atij krijimi, sé bashku me té gjitha atributet dhe krijimet ¢ tjera té€ mendjes dhe trupit tim;

Uné pretendoj Emrin tim privat, , 1 cili €shté njé dhuraté pér mua, dhe
gjithashtu pretendoj té drejtén e pérdorimit, markés tregtare dhe patentés si Mbajtés i Duhur mbi té gjitha variacionet,
stilet, permutacionet, renditjet, shenjat e pikésimit dhe derivatet e Emrit tim t€ Dhéné dhe ¢do Emri tjetér té lidhur me
mua;

Uné nuk pranoj asnjé shpérblim, titull apo detyré t€ huaj si "Zotéri" ose "Zonjushé" ose "Doktor", as nuk pranoj
vullnetarisht asnjé detyrim t& dhéné ose t&€ supozuar t€ ndonjé shtetésie ose kontrate té huaj;

Nuk pranoj asnjé besnikéri politike ndaj asnjé shteti, princi, kombi, mbreti, flamuri, qeverie ose principate t€ huaj qé
ekziston jashté ose brenda kufijve t& vendit tim, pérve¢se mund t€ zhvendos familjen time dhe t€ krijoj sht€piné time
né ¢do shtet tjetér sovran;

Uné jetoj tani né vendin e njohur si dhe deklaroj g€llimin tim pér t€ géndruar né kété
vendndodhje fizike dhe brenda kufijve t€ kétij shteti sovran dhe pér t'u numéruar si njé nga njerézit e tij;

Né masén qé kam hyré ndonjéheré né proné Federale ose kam shérbyer né Ushtriné Amerikane ose kam gené i
punésuar nga Shérbimi Civil Federal, ose kam qené person i varur nga Federata, deklaroj se jam pensionuar dhe jam
larguar nga nj€ punésim, vend dhe status i tillé¢ dhe se mund t€ gézoj lirisht ¢do kujdes ose démshpérblim q€ mé takon
pér shkak t& ¢cdo punésimi ose varésie té tillg;

Me ané té késaj, uné shkruaj nénshkrimin tim si genie e gjallé dhe gjurmét e gishtit t& madh tim si prové té identitetit
tim unik dhe t€ pérhershém dhe e béj té dukshme két€ Deklaraté Universale t€ Statusit Politik né kété dité té

té né vitin _nga: (Autografi
gjurmét e gishtit t€ madh)

Déshmuar nga: (a) Noteri Publik ose (b) dy Déshmitaré té gjallé:

(a) Deklarata e Déshmitarit nga Noteri Publik: Sot u vizitova nga Deklaruesi i pérmendur mé sipér dhe ata e
nénshkruan vullnetarisht dhe pa friké ose detyrim kété Deklaraté Publike Universale té Statusit Politik para meje né
ditén e shénuar mé sipér; n¢ déshmi té s€ cilés uné€ vendos nénshkrimin dhe vulén time si¢ tregohet; Komisioni ose
emérimi im skadon mé

Firma e Noterit Vula e Noterit

Ose (b): Ne jemi Déshmitaré té gjallé té firmés sé Deklaruesit

Déshmitari 1 (emri i shtypur): (Firma):
Adresa:

Numri i telefonit dhe/ose email-i:

Déshmitari 2 (emri i shtypur): (Firma):
Adresa:

Numri i telefonit dhe/ose email-i:
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